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Kære ordførere 

Der blev fra den 10. december 2021 indført en række nye restriktioner med henblik 

på at mindske smitten med covid-19 i samfundet. Restriktionerne vedrører bl.a., at 

nattelivet lukkes, der opfordres til udstrakt brug af hjemmearbejde på offentlige og 

private arbejdspladser, og der opfordres til, at interne og eksterne møder afholdes 

virtuelt.  

I forlængelse af særligt opfordringen til hjemmearbejde og afholdelse møder virtu-

elt samt vores møde i går eftermiddags, hvor vi bl.a. drøftede muligheden for digi-

tale samtaler, er det vurderingen, at medarbejderne i kommuner og a-kasser skal 

have mulighed for at afholde samtaler digitalt eller telefonisk. Det giver medarbej-

derne mulig for at efterleve sundhedsmyndighedernes anbefalinger om udstrakt 

brug af hjemmearbejde og afholdelse af møder virtuelt og dermed bidrage til at 

mindske smittespredningen. Derudover er det et værktøj, der gør det muligt for 

kommunerne og a-kasserne at opretholde en løbende dialog og rådighedsvurdering 

af de ledige i en periode med hjemmearbejde og restriktioner.  

Ny bekendtgørelse og ændringsbekendtgørelse 

Derfor har Beskæftigelsesministeriet udarbejdet en ny bekendtgørelse, som genind-

fører mulighed for digitale samtaler i beskæftigelsesindsatsen som følge af covid-

19.  

Bekendtgørelsen giver kommuner og a-kasser mulighed for at vælge, om samtaler 

med ledige skal holdes digitalt eller telefonisk eller med personligt fremmøde. Det 

gælder cv-samtaler for dagpengemodtagere, jobsamtaler, opfølgningssamtaler og 

rådighedssamtaler. I forlængelse heraf kan kommuner vælge, om møder i rehabili-

teringsteamet skal afholdes virtuelt eller med personligt fremmøde. Bekendtgørel-

sen indeholder dermed det samme, som da muligheden for digitale samtaler i be-

skæftigelsesindsatsen blev indført i forbindelse med nedlukningen af Danmark i 

foråret 2020. 

Derudover er der udarbejdet en ændringsbekendtgørelsen som følge af de nye reg-

ler, der giver mulighed for, at ledige selv kan bestemme, om samtaler efter seks 

måneders ledighed skal foregå digitalt. Reglerne er under behandling i Folketinget 

(L 67 – Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov 

om sygedagpenge og forskellige andre love (En styrket og forenklet ungeindsats og 
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samtaler over video eller telefon m.v.)) og forventes at træde i kraft den 1. januar 

2022.  

Ændringsbekendtgørelsen har til formål at ensrette kommunerne og a-kassernes 

mulighed for at bruge digitale samtaler i beskæftigelsesindsatsen af hensyn til at 

mindske smittespredningen – både fra første ledighedsdag og efter seks måneders 

ledighed. Uden ændringsbekendtgørelsen er det alene op til den ledige at be-

stemme, om samtalerne efter seks måneders ledighed skal foregå digitalt eller fy-

sisk. 

De to bekendtgørelser er sendt i høring med frist den 16. december kl. 14 af hensyn 

til hurtig ikrafttrædelse.  

Den videre proces 

Muligheden for digitale samtaler vil være en del af strategien for at mindske smit-

tespredningen, og vil derfor blive indført med hjemmel i Epidemiloven. Bekendt-

gørelserne er underlagt parlamentarisk kontrol og er af den årsag forelagt Folketin-

gets Epidemiudvalg. 

Såfremt Folketingets Epidemiudvalg indstiller til at genindføre muligheden for di-

gitale samtaler i beskæftigelsesindsatsen som følge af covid-19, vil bekendtgørel-

sen træde i kraft den 19. december 2021 og gælde frem til den 16. januar 2022. 

Ændringsbekendtgørelsen vil træde i kraft den 1. januar 2022, når de nye regler om 

mulighed for digitale og telefoniske samtaler efter seks måneders ledighed træder i 

kraft, og den vil ligeledes gælde frem til den 16. januar 2022. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 
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